< 0 %

3262
8211
8231
8241
8251
8261
8271
8221

1113
1114
1121

1M
1115
1116

1119

SECRETARIA
DE anmzus

Operaciones Internas de Egresos
Presupuesto de Egresos Aprobado

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado
Presupuesto de Egresos Ejercido
Presupuesto de Egresos Pagado
Presupuesto de Egresos por Ejercer
Saldo de Egresos del Presupuesto

Analisis del Saldo

Bancos
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Otras Cuentas

Cuentas de Activo
Efectivo
Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia ylo
Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2025
ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

406,183,165.99
786,411,399.86
701,800.00
3,348,174.04
14,635.06
655,400,816.39
533,129,140.36

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025
Fecha:

100.00
100.00
0.06
0.28

54.96
44.70

Pagina 1 de 3

1,139,438,392.39

3,348,174.04
14,635.06
655,400,816.39

480,674,766.90

480,674,766.90

504,202,059.99

504,202,059.99

(23,527,293.09)

5,934,053.45

50,000.00
5,884,053.45

10/11/2025

100.00

0.29

57.52

42.19

42.19

44.25

-2.06



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

O

o secnemmain
W B S USRS INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCAC|ON PARA JOVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2025
ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025 Pagina 2 de 3
Fecha: 10/11/2025

1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
1126 Préstamos Otorgados a Corto Plazo
1129 Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo
1131 Anticipos a proveedores por adquisicion de bienes y
prestacion de servicios a corto plazo
1132 Anticipos a Proveedores por Adquisicion de Bienes
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
1133 Anticipos a Proveedores por Adquisicion de Bienes
Intangibles a Corto Plazo
1134 Anticipos a Contratistas por Obras a Corto Plazo
1279 Otros Activos Diferidos
Cuentas de Pasivo 29,461,347.08
21M1 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 10,455.00
2113 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
2114 Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
2115 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 3,439,726.54
2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 460,475.50
2164 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Analogos a Corto Plazo
2166 Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
2171 Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo.
2199 Otros Pasivos Circulantes 25,550,690.04

Ingresos del Afio en Curso



@@gs secnerans GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
WO INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2025
ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025 Pagina 3 de 3
10/11/2025

4319 Otros Ingresos financieros
4393 Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y
Equivalentes
4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios
Egresos de Afo en Curso 0.54
5593 Bonificaciones y Descuentos Otorgados
5595 Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores
Negociables
5599 Otros Gastos Varios 0.54

e

Ni_mm— i ! éé ez é/—l:l:” Wadie José Rabban Castell

/ ._—WMLJ Jefe del Departamento de Administracion




