

**GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS**  
**INSTITUTO CHIAPANECHO DE EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS**

**SISTEMA CONTABLE 2025**

**ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS**

**DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025**

Página 1 de 3  
10/11/2025

Fecha:

NUMERO DE CUENTA	DESCRIPCIÓN	REGISTRO PRESUPUESTAL		ANÁLISIS	INTEGRACIÓN FINANCIERA	
		AUTORIZADO	%		IMPORTE	%
3262	Operaciones Internas de Egresos	406,183,165.99	100.00		1,139,438,392.39	100.00
8211	Presupuesto de Egresos Aprobado	786,411,399.86	100.00			
8231	Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	701,800.00	0.06			
8241	Presupuesto de Egresos Comprometido	3,348,174.04	0.28		3,348,174.04	0.29
8251	Presupuesto de Egresos Devengado	14,635.06			14,635.06	
8261	Presupuesto de Egresos Ejercido	655,400,816.39	54.96		655,400,816.39	57.52
8271	Presupuesto de Egresos Pagado	533,129,140.36	44.70			
8221	Presupuesto de Egresos por Ejercer				480,674,766.90	42.19
	Saldo de Egresos del Presupuesto					
	Análisis del Saldo				480,674,766.90	42.19
	Bancos				504,202,059.99	44.25
1113	Bancos/Dependencias y Otros					
1114	Inversiones Temporales (hasta 3 meses)					
1121	Inversiones Financieras de Corto Plazo					
	Otras Cuentas				(23,527,293.09)	-2.06
	Cuentas de Activo				5,934,053.45	
1111	Efectivo				50,000.00	
1115	Fondos con Afectación Específica				5,884,053.45	
1116	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración					
1119	Otros Efectivos y Equivalentes					




**GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS**  
**INSTITUTO CHIAPANECHO DE EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS**

**SISTEMA CONTABLE 2025**  
**ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS**  
**DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025**

Página 2 de 3  
 10/11/2025

Fecha:

NUMERO DE CUENTA	DESCRIPCIÓN	REGISTRO PRESUPUESTAL		INTEGRACIÓN FINANCIERA	
		AUTORIZADO	%	ANÁLISIS	IMPORTE
1122	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo				
1123	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo				
1126	Préstamos Otorgados a Corto Plazo				
1129	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo				
1131	Anticipos a proveedores por adquisición de bienes y prestación de servicios a corto plazo				
1132	Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo				
1133	Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo				
1134	Anticipos a Contratistas por Obras a Corto Plazo				
1279	Otros Activos Diferidos				
	Cuentas de Pasivo				29,461,347.08
2111	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo				
2112	Proveedores por Pagar a Corto Plazo			10,455.00	
2113	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo				
2114	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo				
2115	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo				
2117	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo			3,439,726.54	
2119	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo			460,475.50	
2164	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo				
2166	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo				
2171	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo.				
2199	Otros Pasivos Circulantes			25,550,690.04	

Ingresos del Año en Curso



**GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS**  
**INSTITUTO CHIAPANECHO DE EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS**

**SISTEMA CONTABLE 2025**  
**ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS**

**DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025**

Fecha:

Página 3 de 3  
10/11/2025

NUMERO DE CUENTA	DESCRIPCIÓN	REGISTRO PRESUPUESTAL		INTEGRACIÓN FINANCIERA	
		AUTORIZADO	%	ANÁLISIS	IMPORTE
4319	Otros Ingresos financieros				
4393	Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes				
4399	Otros Ingresos y Beneficios Varios				
	Egresos de Año en Curso				0.54
5593	Bonificaciones y Descuentos Otorgados				
5595	Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables				
5599	Otros Gastos Varios				0.54

Lic. Sergio David Molina Gómez

Director General

Lic. Wadie José Rabban Castell

Jefe del Departamento de Administración